Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17.10.2023
	                                                       № 6186

	О введении на территории городского округа г.Бор
режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС

[bookmark: _GoBack]В связи с неблагоприятными погодными явлениями, усилением ветра порывами 25-30 м/с и угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, в соответствии с рекомендациями ГУ МЧС России по Нижегородской области, администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Ввести с 17 октября 2023 года до особого распоряжения на территории городского округа г.Бор режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС).
2. Определить зоной повышенной готовности территорию городского округа г.Бор.
3. Установить местный уровень реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.
4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, входящих в муниципальное звено ТП РСЧС:
4.1. Осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
4.2. При необходимости предоставить в распоряжение председателя КЧС и ОПБ городского округа г.Бор необходимые силы и средства для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
4.3. Ввести дежурство руководителей и должностных лиц организаций и предприятий, входящих в муниципальное звено ТП РСЧС;
5. Начальникам территориальных отделов администрации городского округа г.Бор обеспечить немедленное предоставление в ЕДДС городского округа г. Бор информации о возникновении ЧС, связанных  с повреждением (обрывом) ЛЭП и линий связи, обрушением слабоукрепленных и широкоформатных конструкций, крыш зданий, падением деревьев, и нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально-значимых объектов, объектов инфраструктуры, транспорта и жилищного фонда.
6. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор            (Е.Н. Дорощенко):
6.1. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций;
6.2. Поддерживать в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
6.3. Организовать информирование населения о складывающейся обстановке, приемах и способах защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе с использованием муниципальной системы оповещения и информирования населения.
6.4. Организовать ежедневный мониторинг складывающейся на территории городского округа обстановки и информирование председателя КЧС и ОПБ городского округа г.Бор;
6.5. Довести данное распоряжение до руководителей организаций и предприятий, входящих в муниципальное звено ТП РСЧС.
7. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-официал» и размещение  на официальном сайте www.borcity.ru.
.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В. Янкина.

Глава местного самоуправления                                                       А.В.Боровский

Дорощенко Е.Н.
Валова М.М.
2-43-38